
******* 第 46 回愛媛形成外科研修会と演題および座長募集のご案内 ******* 

 

第 46回愛媛形成外科研修会のご案内を申し上げます。手術の工夫や困っていることなど、多数の演題ご応募

をお願い致したいと存じます。本研修会の目的の一つには、若手の先生方にご発表に対し、先輩医師からご意

見、アドバイスを頂き、学会発表の研鑽を積んで頂くことも含まれています。皆様に多数ご出席をいただき、活発

な討論を行っていただけることを期待しております。 

 コロナ禍で先が見えない中、前回同様 web 開催もやむを得ないとは考えていますが、ワクチン接種の進行もか

んがみ、マスク着用、ソーシャルディスタンスの順守で可能であれば現地開催をと考えております。 

今回は大分大学附属病院形成外科の清水史明先生に「顔面神経麻痺に対する患者個々に応じた治療戦略」

という内容でご講演を頂きます。顔面神経麻痺診療は形成外科が主体的に取り組むべき疾患の一つであると考

えますので、皆様の診療に有意義な内容になるものと思っております。多数の会員にご参加頂ければ幸いです。 

なお、本講演は日本形成外科学会の形成外科領域講習として登録をいたしておりますので、専門医の先生で

ご希望の方には受講証明書を発行いたします。 

 

日  時： 2021 年 6 月 12 日（土） 16：00 より 

会  場： 独立行政法人国立病院機構四国がんセンター 

愛媛県松山市南梅本町甲 160 番  

TEL: 089-999-1111  

最寄り駅：電車 … 梅本駅（伊予鉄道）徒歩 8 分  

車 … 松山 I.C から約 20 分 

会 費：2,000 円  

※専門医更新のための受講証が必要な方は別途 1,000 円必要になります。 

 

１．募集要項（筆頭医演者は専門医更新のための 1 単位となります） 

①演題名 

②所属 

③演者名 

④発表時間（３分または５分）  

⑤200 字以内の抄録 

2021 年 5 月 7 日（金）までに、①～⑤を E-mail 本文に直接書き込みお申し込み下さい。 

※発表形式は Windows Power Point による PC プレゼンテーションとなります。 

当日、USB メモリーあるいは PC 本体をご持参下さい。 

※個人情報保護法に従い、使用されたファイルはコンピューターより削除します。 

確認が必要な方は、受付時にお申し出下さい。 

 

2．座長申込み（専門医更新のための 1 単位となります）  

座長希望の方は本文に座長希望と書き込んでください。 

2～3 名の募集ですので、希望者多数の場合は先着順となります。 

 

2．演題申込み先  

ehime_prs@umin.ac.jp 

件 名：「第 46 回愛媛形成外科研修会演題申し込み」として下さい。 

 

＜当番世話人＞ 

愛媛大学医学部附属病院 形成外科 中岡啓喜 

mailto:ehime_prs@umin.ac.jp

